GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO REGIÃO DE ADAMANTINA
Alameda Bráulio Molina Frias, n° 120 - Vila Cicma - Adamantina/SP

C.E.P. 17.800-000 - Fone (18) 3502-2300

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 01/2026

CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE PROFESSOR ESPECIALISTA EM CURRÍCULO – PEC

O Chefe de Departamento –Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de
Adamantina, no uso de suas atribuições legais, torna público relação de docentes deferidos,
indeferidos e selecionados para a 2ª etapa nível SEDUC dos inscritos no Processo Seletivo para o
preenchimento de 01 vaga de Professor Especialista em Currículo – PEC - Desenvolvimento
Curricular na Unidade Regional de Ensino de Adamantina conforme segue:

I- DOS INSCRITOS/DEFERIDOS

NOME RG CPF

Jane Cristina Borges Targa  294447003 28054591802

Victor Hugo Vittoretti dos Santos 294012734 28666613890

Rodrigo Vieira Romao 227662003 16451054828

Silvio Luis Agostinho dos Santos 207990037 06957043894

Felipe Noda Souza 473200971 31093827840

Elaine Valéria Vanzela 193862888 05874480838

Thais Paschoal Postingue 496923134 42379502803

Katia Cristina da Costa Pinto  212137384 20391644807

Danielle Santos Brito 1141595648 01463279507

Glaucia Alves de Lima  271143228 28312983856

Lucas Rafael de Souza 581592232 23905951894

Joir Santos Magalhães Souza 14820244-5 05878584867

II- DOS INSCRITOS/INDEFERIDOS

RG           CPF                         MOTIVO
495872982 42564329810 Item 2 do Edital

 A Resolução SE 111/2024 em seu artigo 1º veda a designação de docente
contratado nos termos da Lei Complementar 1.093, de 16-07-2009, na
função de CEC ou de Professor Especialista em Currículo. (Categoria O)

III. DOS SELECIONADOS

III-1. Etapa – URE_ADAMANTINA

Thais Paschoal Postingue 496923134 42379502803

Danielle Santos Brito 1141595648 01463279507

Felipe Noda Souza 473200971 31093827840

III-2. NA 2ª ETAPA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC/SP):

Os(as) candidatos(as) pré-selecionados(as) na Etapa Regional serão convocados(as) para
entrevista junto ao órgão central da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/SP, a qual terá
caráter eliminatório e decisório, cabendo a essa instância a avaliação final do perfil profissional e da
aderência às atribuições da função, sem geração de direito subjetivo à designação.

Adamantina, 02 de fevereiro de 2026

Irmes Mary Moreno Roque Mattara

Chefe de Departamento –Dirigente Regional de Ensino
Unidade Regional de Ensino de Adamantina

(assinado no original)